
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 122,
03.08.2012.
OP numurs: 2012/122.1

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 519
Pieņemts: 24.07.2012.
Stājas spēkā: 04.08.2012.
Piemērojams ar: 01.08.2012.

Ministru kabineta noteikumi Nr.519

Rīgā 2012.gada 24.jūlijā (prot. Nr.41 49.§)

Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumos
Nr.140 "Latvijas augu šķirņu kataloga nolikums"

Izdoti saskaņā ar Sēklu un šķirņu aprites likuma
2.panta 1.punkta "b" apakšpunktu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumos Nr.140 "Latvijas augu šķirņu kataloga nolikums"
(Latvijas Vēstnesis, 2011, 32.nr.) šādus grozījumus:

1.1. papildināt 4.punktu aiz vārda "iesniedz" ar vārdiem "Latvijas Lauksaimniecības universitātē";

1.2. svītrot 5. un 6.punktu;

1.3. izteikt 7.punkta otro teikumu šādā redakcijā:

"Ja šķirnei nav veikta šķirnes atšķirīguma, viendabīguma un stabilitātes pārbaude (turpmāk - šķirnes pārbaude),
iesniedzējs pirms šķirnes pārbaudes veikšanas iesniedz dienestā iesniegumu.";

1.4. aizstāt 12.punktā vārdus "Ja iesniegums ir iesniegts pirmo reizi" ar vārdiem "Ja iesniegumu iesniedz par
šķirni, kuru cita valsts nav iekļāvusi Eiropas Savienības kopējos šķirņu katalogos vai kuras nosaukums nav izvērtēts
atbilstoši augu šķirņu aizsardzības normatīvajiem aktiem";

1.5. izteikt 19. un 20.punktu šādā redakcijā:

"19. Normatīvajos aktos par sēklu un šķirņu apriti noteiktajām sugām pirms to iekļaušanas katalogā novērtē
šķirnes saimnieciskās īpašības saskaņā ar normatīvajiem aktiem par augu šķirnes saimniecisko īpašību
novērtēšanu. Šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanu uzsāk 12 mēnešu laikā pēc iesnieguma saņemšanas.

20. Šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanas rezultātus atzīst par pozitīviem:

20.1. ja tās saimniecisko īpašību kopējais novērtējums (ballēs), tai skaitā raža un ziemcietība saskaņā ar šķirņu
novērtēšanas kritērijiem, kas ir noteikti normatīvajos aktos par augu šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanu, ir
vienāds ar attiecīgo standartšķirnes novērtējumu vai pārsniedz to;

20.2. ja daži saimniecisko īpašību novērtēšanas kritēriji pārsniedz attiecīgos standartšķirnes kritērijus (novērtē
gadījumos, ja šķirnei saimniecisko īpašību kopējais novērtējums (ballēs) ir zemāks par standartšķirnes novērtējumu)
un tie ir būtiski audzēšanai vai izaudzētas ražas izmantošanai (neņemot vērā dažus zemākus rādītājus);

20.3. pārtraukumi šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanas laikā nav lielāki par vienu novērtēšanas gadu.";

1.6. papildināt noteikumus ar 20.1 punktu šādā redakcijā:

"20.1 Ja attiecīgā kultūrauga standartšķirne nav noteikta (piemēram, nav šķirnes katalogā), bet šķirnes īpašības
atbilst audzēšanai Latvijas agroklimatiskajos apstākļos, šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanas rezultātus atzīst
par pozitīviem.";

1.7. izteikt 23.punkta ievaddaļu šādā redakcijā:

1/2

https://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/250643
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=250643


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

"23. Pēc normatīvajos aktos par augu šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanu norādīto šķirnes saimniecisko
īpašību novērtēšanas rezultātu saņemšanas dienests apkopo iegūto informāciju un līdz nākamā gada 15.janvārim
Nacionālās augu šķirņu padomes augu šķirņu ekspertu grupām (turpmāk - ekspertu grupas) nosūta:";

1.8. aizstāt 24.3.apakšpunktā vārdus un skaitli "šo noteikumu 19.punktu" ar vārdiem "normatīvajiem aktiem par
augu šķirnes saimniecisko īpašību novērtēšanu";

1.9. svītrot 24.4.apakšpunktu;

1.10. papildināt pielikuma 1.punktu aiz vārda "sugas" ar vārdu "botāniskais";

1.11. aizstāt pielikuma 7.punktā vārdus "pilnvaroto pārstāvi" ar vārdu "selekcionāru";

1.12. izteikt pielikuma 15.punktu šādā redakcijā:

"15. Informācija par tiem šķirni raksturojošiem rādītājiem, kuri ir minēti Eiropas Savienības lauksaimniecības
kultūraugu kopējā katalogā un Eiropas Savienības kopējā dārzeņu šķirņu katalogā (piemēram, labībai - ziemāju vai
vasarāju forma, miežiem - vārpas kanšu skaits, lopbarības zālaugiem - izmantošanas veids (lopbarībai vai zālieniem),
liniem - eļļas vai šķiedras ieguvei, atzīme, vai šķirne ir hibrīds, un hibrīda tips).";

1.13. svītrot pielikuma 16.3.apakšpunktu;

1.14. svītrot pielikuma 17.punktu;

1.15. svītrot pielikuma 20.punktu.

2. Noteikumi piemērojami ar 2012.gada 1.augustu.

Ministru prezidenta vietā -
labklājības ministre I.Viņķele

Zemkopības ministra vietā -
veselības ministre I.Circene

2/2


	Ministru kabineta noteikumi 2012.gada 24.jūlijā Nr.519 Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumos Nr.140 "Latvijas augu šķirņu kataloga nolikums"
	1. Izdarīt Ministru kabineta 2011.gada 22.februāra noteikumos Nr.140 "Latvijas augu šķirņu kataloga nolikums"(Latvijas Vēstnesis, 2011, 32.nr.) šādus grozījumus:
	1.1. papildināt 4.punktu aiz vārda "iesniedz" ar vārdiem "Latvijas Lauksaimniecības universitātē";
	....
	1.15. svītrot pielikuma 20.punktu.

	2. Noteikumi piemērojami ar 2012.gada 1.augustu.
	Ministru prezidenta vietā -labklājības ministre I.Viņķele
	Zemkopības ministra vietā -veselības ministre I.Circene2/



